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Kuka on Andrew (Andy) Wakefield? Andy valmistui lääkärik-
si Lontoossa 1981, hän erikoistui suolistokirurgiaan ja kiinnostui 
erityisesti tulehduksellisista suolistosairauksista. Hän tutki mm. 
Crohnin tautia ja halusi selvittää, mitkä tekijät vaurioittavat suo-
listoa ravitsevia pieniä verisuonia, jonka seurauksena suoliston 
kudos vaurioituu. Hän epäili mahdollista virustartuntaa ja luki ar-
vostetun teoksen viruksista, Fields Virology, jossa tuhkarokkovi-
ruksen kuvaus oli lähes sama, kuin Crohnin taudissa. Tämän tie-
don myötä Andy Wakefield tiimeineen teki yhteistyötä ruotsalais-
ten ja kanadalaisten tutkijoiden kanssa, ja he löysivät tuhkarokon 
ja Crohnin taudin välisen yhteyden.

Siitä nousi seuraava kysymys, miksi Crohnin tautia esiintyy lapsil-
la? Siihen aikaan oli täysin ennen kuulumatonta, että lapsi sairas-
taisi tulehduksellista suolistosairautta. Andy Wakefield tutkimus-
ryhmineen alkoivat selvittää, voisiko syynä olla rokotteen kautta 
saatu altistuminen tuhkarokkovirukselle. He julkaisivat tutkimus-
artikkelin 1994, jossa tuotiin esiin mahdollisuus, että tuhkarokko-
rokote lisää riskiä tulehduksellisille suolistosairauksille, kun ver-
rattiin tuhkarokkorokotteen saaneiden ja rokottamattomien suo-
listo-oireita. Tämän tutkimuksen seurauksena vuonna 1995 eräs 
huolestunut äiti otti yhteyttä Andy Wakefieldiin.

Terve lapsi taantuu autismiin
Tämä äiti oli rokotuttanut lapsensa normaalin rokotusohjelman 
mukaisesti ja kertoi nyt Andylle, että lapsi oli täysin terve ja ke-
hittynyt normaalisti, kunnes MPR-rokotuksen jälkeen oli alka-
nut taantua ja lopulta lapsella oli diagnosoitu autismi. Andy Wa-
kefield sanoi heti äidille, että hän ei tiedä mitään autismista, vaan 
on erikoistunut tulehduksellisiin suolistosairauksiin. Äiti kertoi, 
että lapsella on pahoja suolisto-ongelmia, mutta lasta hoitava lää-
käri oli vain kommentoinut sen johtuvan autismista ja ohjeista-
nut äitiä hakemaan lapselle laitospaikkaa sekä hankkiutumaan 
uudelleen raskaaksi.

Andrew Wakefield kertoo, että hän on saanut koulutuk-
sen aikana, jolloin lääkäreitä opetettiin kriittiseen ajat-
teluun ja kuuntelemaan potilasta sekä ottamaan kerro-
tut oireet vakavasti. Oireita ei myöskään saanut olettaa 
johtuviksi jostain psyykkisestä ongelmasta, ennen kuin 
oli varmasti pois suljettu oireiden elimellinen syy.

Normaalisti potilaat eivät ottaneet suoraan yhteyttä Andy Wake-
fieldiin, koska hän toimi tutkijalääkärinä, eikä pitänyt lääkärin-
vastaanottoa. Yhteyttä ottanut äiti kertoi Andylle, että kyseessä 
on suoranainen epidemia, koska autismista kärsiviä lapsia oli jo 
niin paljon ja kaikilla oli myös jonkinasteisia suolisto-ongelmia. 
Muutaman kuukauden kuluttua Andy Wakefield totesi äidin pu-
huneen totta, sillä lukuisa määrä lasten vanhempia otti häneen 
yhteyttä samojen ongelmien tiimoilta.

Autismi ja tulehduksellinen suolistosairaus
Kuultuaan lasten vanhempien kertomuksia, Andy Wakefield ot-
ti yhteyttä gastroenterologi John Walker Smithiin vuonna 1996, 
joka ehdotti tutkimusta, jossa selvitettäisiin lasten suolisto-on-
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gelmien syitä. Riittävä määrä lapsia saatiin tutkimukseen nope-
asti, koska autismista kärsivien lasten vanhemmat pitivät tiiviisti 
yhteyttä toisiinsa. Andy Wakefield ja John Walker Smith tapasi-
vat noin 180 autismikirjon sairaudesta kärsivää lasta Royal Free 
-sairaalassa, mutta tutkimukseen valittiin vain 12 lasta, joista 11 
oli poikia ja joista yhdeksällä oli diagnosoitu autismi, yhdellä oli 
diagnoosina lapsuusajan laaja-alainen kehityshäiriö ja kahdella 
oli mahdollinen viruksen jälkeinen tai rokotuksen aiheuttama en-
kefaliitti eli aivotulehdus. Lisäksi kaikilla näillä lapsilla oli tuleh-
duksellisen suolistosairauden oireita. Tässä tapaustutkimukses-
sa oli mukana 13 tutkijaa, joista John Walker Smith oli vanhempi 
tutkija, joka oli vastuussa lasten kliinisistä tutkimuksista ja hyvin-
voinnista tutkimuksen aikana. Lapsista otetut näytteet numeroi-
tiin ja lähetettiin tutkittavaksi puolueettomalle analyytikolle, joka 
ei tiennyt oliko näyte otettu terveeltä vai sairaalta lapselta.  Andy 
Wakefield oli myös vanhempi tutkija, jonka tehtävä oli koota kaik-
kien tutkijoiden tiedot yhteen ja koostaa niistä tutkimusjulkaisu, 
johon kaikki tutkijat ottivat osaa, korjaamalla omia osa-alueitaan 
niin, että jokainen tutkija oli tyytyväinen lopulliseen julkaisuun, 
joka julkaistiin Lancetissa vuonna 1998.

Tutkimuksessa kävi ilmi, että lapset olivat ennen MPR rokotuk-
sia olleet terveitä ja rokotusten jälkeen alkoi kehityksen hidastu-
minen ja maha-suolikanavan sairaudet. Tutkimuksen loppupää-
telmässä ei kuitenkaan mainita MPR-rokotetta vaan siihen vii-
tataan sanalla ympäristötekijä. Tässä vielä tutkimuksessa ollut 
loppupäätelmäteksti: ”Tunnistamme ruoansulatuskanavan sai-
rauden ja kehityksen taantumisen aiemmin terveissä lapsissa, jo-
ka sopii ajallisesti mahdollisen ympäristötekijän laukaisemaksi. ” 
Tässä tutkimuksessa ei siis suoraan väitetty, että MPR-rokote ai-
heuttaa autismia, vaan tuotiin esiin vanhempien kertomus lasten 
sairastumisesta.

Andrew Wakefield kertoo, että hän on saanut kou-
lutuksen aikana, jolloin lääkäreitä opetettiin kriitti-
seen ajatteluun ja kuuntelemaan potilasta sekä otta-
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Vielä ennen tutkimuksen julkaisua, Andy Wakefield tiimeineen 
otti yhteyttä Britannian terveysvirastoon ja rokoteasiantuntijoi-
hin, kertoakseen heille etukäteen, minkälaisia tuloksia tutkimuk-
sessa oli saatu ja että tutkimuksen julkaisu voi aiheuttaa suurta 
huomioita ympäri maailmaa. Kaikilla tutkimukseen osallistuneil-
la lapsilla, oli vanhempien mukaan autismi tai muu kehityshäiriö 
todettu MPR-rokotusten jälkeen. Andy Wakefield haluaa tuoda 
esille, että heidän täytyi tuoda kaikki tutkimukseen liittyvät tie-
dot esiin rehellisesti, vaikka tiedot eivät miellyttäisikään lääke-
teollisuutta tai muita tahoja, joihin tutkimustuloksilla oli vaiku-
tusta. Myös vanhempi tutkija Walker-Smith kirjoitti kirjeen ro-
kotusasiantuntijoille Britannian terveysvirastoon, että on vaikea 
kuvitella, mikä muu tekijä, heti MPR rokotuksen jälkeen, voisi 
yhtäkkiä laukaista terveiden lasten kehityshäiriöt ja maha-suoli-
kanavasairaudet.

MPR-rokotteen turvallisuustutkimukset
Yliopiston dekaani halusi pitää lehdistötilaisuuden tästä tutki-
muksesta, jolloin Andy Wakefield otti yhteyttä tutkimustiimin jä-
seniin ja kertoi heille, että hän ei voi enää suositella MPR yhdis-
telmärokotetta lapsille, koska siitä tehdyt turvallisuustutkimuk-
set ovat täysin ala-arvoisia ja kuten tutkimuksissakin oli tullut 
esille, MPR-rokotteella, suolisto-ongelmilla ja autismilla oli selvä 
yhteys. Tällaista yhteyttä ei ollut yksittäisellä tuhkarokkorokot-
teella, jonka käyttöä Andy Wakefield edelleen suositteli lapsille. 
Andy Wakefield oli tehnyt tutkimuksen aikana laajaa kartoitus-
ta MPR-rokotteen turvallisuustutkimuksista ja todennut ne täy-
sin ala-arvoisiksi. Hän kirjoitti MPR-rokotteen turvallisuustutki-
musten puutteista myös 250 sivuisen raportin.

Tästä tutkimuksesta alkoi ajojahti Andy Wakefieldiä vastaan, sil-
lä rokotusten turvallisuutta ei saisi arvostella. Lääketeollisuu-
den edustajat sekä eräs tutkiva journalisti Brian Deer vääriste-
livät asioita ja hyökkäsivät Andy Wakefieldiä vastaan. He väitti-
vät, että Andy Wakefield oli aiheuttanut tarpeetonta kärsimystä 
tutkittaville lapsille, kun heiltä oli otettu mm. näytepaloja. Andy 
Wakefield ei itse henkilökohtaisesti tutkinut yhtäkään lasta, hän 
vain teki yhteenvedon muiden tutkijoiden kirjoittamista löydök-
sistä.   Useiden vuosien taistelun jälkeen lääkäri Andrew Wake-
field menetti lääkärinoikeutensa ja mielenkiintoisten vaiheiden 
jälkeen hän päätyi kirjoittamaan ja ohjaamaan dokumenttieloku-
via USA:han. Hänen ensimmäisen dokumenttielokuvansa ansios-
ta eräs murhatuomiota odottava äiti vapautui vankilasta. Vastaa-
vaa tapausta ei ollut koskaan aiemmin tapahtunut USA:ssa. Sii-
tä, miten tämä kaikki tapahtui, voit lukea kevään 2023 TERVE-
YS-lehdestämme. 

Marjo Sukeva-Hakanpää, 
fytonomi, sairaanhoitaja AMK

Lähteet:
ANDY WAKEFIELD | DEL BIGTREE HIGHWIRETALK
https://www.bitchute.com/video/DdDI2YLzx7aV/ Ileal-lymphoid-
nodular hyperplasia, non-specific colitis, and pervasive developmental 
disorder in children  https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/9500320/ 
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Suomen Terveysjärjestö STJ ry:n yhteyteen on perus-
tettu rokotejaosto, jonka tarkoituksena on kerätä yh-
teen henkilöitä, jotka haluavat laajempaa tietoa rokot-
teista, rokottamisen taustoista ja rokotteiden mahdolli-
sista haittavaikutuksista. Rokotejaostossa on asiantun-
tijoina lääkäreitä, terveydenhuollonammattilaisia, tut-
kijoita sekä oikeudellisena asiantuntijana lakimies. Ro-
kotejaosto hankkii aktiivisesti tieteellistä aineistoa ro-
kotteisiin liittyen.

STJ ry Rokotejaoston tarkoituksena on tulevaisuudes-
sa julkaista Rokoteopas, jossa on laajaa tietoa eri rokot-
teista ja niiden sisältämistä aineosista. Lisäksi oppaassa 
arvioidaan rokotteiden terveysvaikutuksia ja pohditaan 
eettisiä kysymyksiä

Jos koet nämä asiat tärkeiksi, niin tervetuloa
Suomen Terveysjärjestön / Rokotejaoston jäseneksi.

STJ ry:n jäsenenä saat mm.
• Rokotteisiin liittyvissä asioissa oikeudellista neu-

vontaa lakimieheltä
• Kaksi kertaa vuodessa ilmestyvän Terveys -lehden 

postissa
• Jäsenkirjeitä sähköpostitse (tai postissa)sekä jäsen-

tiedotteita
• Upean, lähes 100-sivuisen kirjan-  Hyvinvointia ja 

terveyttä edistävät hoidot Suomessa
• STJ ry:n järjestämiin luentotilaisuuksiin/webinaa-

reihin pääsyn ilmaiseksi tai maksulliset tilaisuudet 
jäsenetuhintaan

• Esittää toivomuksia luentotilaisuuksien tai webinaa-
rien aiheista

• Suomen Terveysjärjestö STJ ry:n jäsenmaksu 
on 25 € / vuosi

http://www.terveysjarjesto.fi/?valikko=valikko&sivu=liityjaseneksi
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